18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

ERRATA da PORTARIA Nº publicada no DOE Nº 34.362 de 05 de
Outubro de 2020 de Licença Luto de Rutiane Peixoto das Merces,
Onde se lê: Portaria nº
Leia-se: PORTARIA Nº 134 de 30 de setembro de 2020.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral da EGPA, em exercício.

Protocolo: 590591

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 600 , DE 14 DE  OUTUBRO  DE  2020.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 81/2020 COFAZ-DE-SEFA,
Processo PAE n.º 2020/820919, do presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa constituída por meio da Portaria n.º 422, de 25 de junho
de 2020, publicada no D.O.E. edição n.º 34.264, de 26 de junho de 2020;
R E S O L V E:
REDESIGNAR a Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, presi-
dida pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1, por 30 (trinta)
dias, a partir de 24/10/2020, de acordo com o parágrafo único do artigo
201 da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, para prosseguimento e
conclusão dos trabalhos investigativos dos fatos relatados no Processo n.º
002020730000869-3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE  ESTADO DA FAZENDA
EM, 14 /    OUTUBRO   / 2020.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 590529

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2193  DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR os servidores ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ,
Técnico,  com Identifi cação Funcional nº 0323358803 para atuar como
fi scal titular e ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Gerente Fazendário, com
Identifi cação Funcional nº5717351202, para atuar como fi scal substitu-
to, ambos lotados na Célula de Gestão de Apoio Logístico - CGAL, para
atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente, do 6º TAC Nº
049/2017/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a empresa T. B. FIGUEIREDO NU-
NES SERVIÇOS GERAIS - EPP.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos ao dia 27 de Setembro de 2020.
Art. 3º - REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1057 de 24 de Julho de
2019, Publicada no D.O.E Nº 33933, protocolo nº 458196, de 26 de Julho
de 2019.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 590592

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2198, 15 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc.
nº 2020827271
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (
Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao
mês de outubro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 590630

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições e, considerando o
disposto no art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de
fevereiro de 2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14
de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 2199 de 15 de outubro de 2020. Autorizar 2 e 1/2
diárias a servidora LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA,  nº
0070050902,  AUDITOR -C, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ,  objetivo de participar da reunião de pla-
nejamento fi scal 2021 com os Coordenadores e Diretores, no período de
15.10.2020 à 17.10.2020, no trecho Marabá / Belém / Bragança / Belém.
PORTARIA Nº  2200 de 15 de outubro de 2020. Autorizar 1 e 1/2
diária ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA,  nº 0200615402,
MOTORISTA,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
GURUPI,  objetivo de conduzir a Coordenadora para o evento de entrega
das novas viaturas e conduzir o veículo novo para a Cecomt Gurupi, no
período de 13.10.2020 à 14.10.2020, no trecho Cachoeira Do Piriá/Belém/
Cachoeira Do Piriá.
PORTARIA Nº 2201 de 15 de outubro de 2020. Autorizar 1/2  diária
ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA,  nº 0505932102,  MOTORIS-
TA,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI,
objetivo de conduzir veículo novo a unidade de destino, no período de
14.10.2020 , no trecho Cachoeira Do Piriá /Belém/Cachoeira Do Piriá.
PORTARIA Nº 2202 de 15 de outubro de 2020. Autorizar 1/2  diária
ao servidor JONAS VITORINO DE OLIVEIRA,  nº 0518635801,  MOTORIS-
TA,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI,
objetivo de conduzir viatura nova para a Cecomt Gurupi, no período de
14.10.2020, no trecho Cachoeira Do Piriá /Belém/Cachoeira Do Piriá.
PORTARIA Nº 2203 de 15 de outubro de 2020. Autorizar 1 e 1/2  di-
ária a servidora SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA,  nº 0083022404,
AUDITOR -C,  DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO,  objetivo de participar da
reunião de Coordenadores e Diretores - Diálogo sobre planejamento fi scal
2021, no período de 14.10.2020 à 16.10.2020, no trecho Belém / Bragan-
ça / Belém.

Protocolo: 590850

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que
foi lavrado o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta
Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Es-
pecial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: EVERTON E D DOS SANTOS GENEROS ALIMENTICIOS (CO-
MERCIAL SANTOS ALIMENTOS).
Inscrição Estadual: 15.643.183-1
AINF Nº (Ordem de Serviço Nº 03202051820000124-6): 0320205100000209-2.
AFRE: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 590441

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO- CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Tucuruí, no uso de suas atribuições .  FAZ  SABER  ao sujeito  passivo  GDM
TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI  -  Inscrição   Estadual    nº  15.299.405-
0  ,   que    o   Auto   de   Infração   e   Notifi cação  Fiscal   nº 132014510000515-
1,  foi   indeferido  liminarmente  o  RECURSO  DE REVISÃO nº 5516,  nos
termos do art. 47, § 4º da Lei Estadual nº 6.182/98.
Informamos  que , uma  vez  esgotada  a  possibilidade  de discussão  ad-
ministrativa da  matéria  , o crédito tributário  declarado  devido  em  se-
gunda  instância  será  encaminhado  para  inscrição  em dívida ativa.
Tucuruí,  15  de outubro de  2020
ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 590616
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF – CERAT CASTANHAL
O  Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária  e Não
Tributária de Castanhal, da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais, que pelo presente Edi-
tal, fi ca intimado sujeito passivo IZA MARIA GONÇALVES DAS NEVES, CPF:
211.942.382-20 da decisão de Primeira Instância referente ao Auto de In-
fração e Notifi cação Fiscal nº 022013510002710-0, pelo INDEFERIMENTO
DA IMPUGNAÇÃO SEM APRECIAÇÃO DO MÉRITO, nos termos do Artigos 13
e 14 da Lei 6.182/98.
HILÉRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário - CERAT Castanhal

Protocolo: 590501

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000813 de 15/10/2020 -
Proc n.º 002020730011383/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: João Tiago de Carvalho – CPF: 076.662.922-87
Marca: NISSAN/KICKS SL CVT 1.6 Tipo: Pas/Automóvel